Superintendente Delegado para la Responsabilidad Administrativa y Medidas 
Especiales. 

3. Certificado de Libertad y Tradición del inmueble. 
4. Aplicativo de la liquidación 2017. 
5. Original y copia de pago por concepto de concesión de aguas subterráneas No. 

4011755 de fecha de 06 de marzo de 2018, por un valor de TRES MILLONES 
CIENTO QUINCE MIL SETECIENTOS OCHO PESO M/CTE ($ 3.115.708.00 
M/CTE), emitido por la Secretaria Distrital de Ambiente. 

6. Diseño del Pozo-11-0080. 
7. Informe de Análisis fisicoquímico del agua con resultados originales de laboratorio 

y soportes de acreditación IDEAM 
8. Formulario análisis fisicoquímico del Banco Nacional de Datos Hidrológicos.

[...]

TOTAL INGRESOS MAS DISPONIBILIDAD INICIAL 272.120.312.000

ARTÍCULO 2. Fijar el Presupuesto Anual de los 
Gastos e Inversión del Fondo de Desarrollo Local de 
Ciudad Bolívar para la vigencia fiscal comprendida 
entre el 1º de enero al 31 de diciembre de 2019, 

por la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL CIENTO VEINTE MILLONES TRESCIENTOS 
DOCE MIL PESOS M/CTE ($ 272.120.312.000), 
conforme a los siguientes detalles:

DISTRIBUCIÓN DE GASTOS

3 GASTOS 272.120.312.000

3.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.682.404.000

3.1.1 Gastos de Personal 945.000.000

3.1.1.04 Otros servidores de categoría especial 945.000.000

3.1.1.04.01 Honorarios         945.000.000